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Entrainement 36 

Savoirs faire  Graphique à axes inversé : Prix psychologique 

Pré-Requis  Aucun 

Durée 10 minutes 

 
1. Ouvrir Excel ou Calc 
 
2. Saisir et mettre en forme le tableau suivant : 
 

 
 
 
3. Tracer le graphique suivant  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prix

Prix 

trop élevé

Prix 

%

Prix % cumulé 

croissant

Qualité

mauvaise

Qualité

%

Qualité % 

cumulé 

décroissant

% non

acheteur

0,10 € 0 0,00% 0,00% 25 2,50% 100,00% 100,00%

0,12 € 12 1,20% 1,20% 95 9,50% 97,50% 98,70%

0,14 € 34 3,40% 4,60% 160 16,00% 88,00% 92,60%

0,16 € 60 6,00% 10,60% 250 25,00% 72,00% 82,60%

0,18 € 80 8,00% 18,60% 240 24,00% 47,00% 65,60%

0,20 € 95 9,50% 28,10% 100 10,00% 23,00% 51,10%

0,22 € 145 14,50% 42,60% 80 8,00% 13,00% 55,60%

0,24 € 270 27,00% 69,60% 40 4,00% 5,00% 74,60%

0,26 € 289 28,90% 98,50% 10 1,00% 1,00% 99,50%

0,28 € 10 1,00% 99,50% 0 0,00% 0,00% 99,50%

0,30 € 5 0,50% 100,00% 0 0,00% 0,00% 100,00%

1 000     100,0% 1000 100,00%


